- 1 -

平成24年５月14日

各   位

上場会社名 江守商事株式会社

代表者 代表取締役社長 江守 清隆

（コード番号 9963）

問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 揚原 安麿

（TEL 0776-36-1133）

配当政策の変更に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、平成25年３月期以降の配当政策の基本方針の変更について、下記のとお

り決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

【現在の基本方針】

当社は、株主の皆様に対する積極的な利益還元を経営の重要施策の一つとし、業績に連動した配当を実施す

ることを基本方針としております。この方針に基づき個別配当性向30％以上を設定しております。

【新たな基本方針】

当社は配当政策を最重要課題のひとつとして捉え、株主の皆様への利益還元に関しましては、つぎの基本方

針を適用いたします。

１．「企業価値の長期的最大化」に向け、将来の事業拡大に必要不可欠な運転資金、設備投資などの成長投資

を第一優先とし、そのための内部留保を確保いたします。

２. 成長のための内部留保を確保した後の余剰資金につきましては、フリーキャッシュ・フローのレベルも

勘案のうえ、可能な限り株主の皆様に還元いたします。

３．毎年の配当につきましては、必要とする内部留保のレベルにもよりますが、連結業績並びに自己資本利

益率（ＲＯＥ）と配当性向を乗じた自己資本配当率（ＤＯＥ）などを勘案し、安定的、継続的な株主還

元の充実を図っていく所存です。

具体的には、連結配当性向20％を当面の目安といたします。

 - 2 -

【変更の理由】

個別配当性向から連結配当性向への移行につきましては、近年の当社の業績が、中国並びにアセアン地域の

子会社に牽引され連結ベースでの売上高、営業利益、経常利益、当期純利益が過去最高値を更新していること

を背景に、個別業績をもって当社の経営成績を評価する状況にはなくなったことが理由であります。

【平成24年３月期 期末配当】

平成24年３月期期末配当金につきましては、予定どおり、１株18円とさせていただくことを、本日の取締

役会で決議いたしております。これにより、中間配当金（１株につき14円）を含めました年間配当金は、１株

につき32円（旧基本方針による個別配当性向34.9％）となります。

【平成25年３月期 配当予想】

平成25年３月期の配当金につきましては、上記のご案内どおり、新基本方針を適用し、中間配当金（１株に

つき15円）、期末配当金（１株につき21円）、年間配当金は１株につき36円と予想いたしております。

以上